
Pubblicazione all'albo 
datiQ529.72.424.1a1 	 
L'Incaricato 	 

REGIONE' 'SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

Delibera n° 33 del 05 ottobre 2021 

OGGETTO: Programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2021-2023 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 

lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della Giunta 

regionale'ri° 243 del 08 agosto 2003; 

VISTA 	la delibera del CdA n. 1. del 29/06/2620 con la quale si prende atto del D.P. n.331/Serv. l°/SG del 
18/06/2020 — prot. 199956/A6 del 18/064626 asunto al ns prot. n. 4082 del 18/06/2020 di rinnovo del 
Consiglio di Amministrazione dèll'ISZS;".-- , 

VISTA 	la L.R. n° 10 del 15/04/2621 di '''Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2021- 2023" 
pubbliCatio'§ul up  1.  Ord:  /4.23 411a.GORS (Parte I) n. 17 del 21-04-2021; 

VISTA 	la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n. 05 del 
27/01/2021 di approvazione bilancio di previsione anno 2021 e bilancio pluriennale 2021, 2022 e 2023, 
trasmessa in data 28/01/2621 'doirpiot. 893 •all'Assèssorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea, ed approvato con D.D.S. n. 826 del 26/02/2021; 

CONSIDERATO che la legge n. 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione" Ja indicato gli strmnenti per prevenire le condizioni che possono condurre ad 
azioni corruttive, hèlla 	 comportamento etico, 
misurazione e valutazione della performance, formazione e rotazione del personale che opera nell'ambito 
di attività pià esposte g rischio di corruzione. H rispetto pieno e diffuso degli obblighi di trasparenza è 
strumento di prevenzione e:di lotta alla corruzione, in quanto rende visibili i rischi di cattivo 
funzionamento, facilita la diffusione delle informazioni e delle conoscenze e consente la comparazione 
fra le diverse ,esRerienze amministrative. Il programma triennale per la trasparenza e l'integrità costituisce 
parte integrante dei Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 01 del 13/01/2021 con la quale viene rinnovato 
l'incarico di direttore dell'ISZS al Dott. Antonio Console sino al 13/01/2023; 

• 

il decreto legislativo n°33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

la delibera del Commissario Straordinario n° 09 del 03 ottobre 2019 di nomina Responsabile per la 
prevenzione della Corruzione e Responsabile della Trasparenza ai sensi della Legge n. 190/2012, D.1gs 
n. 39/2013; 	• 

VISTA 	la Delibera del C. di A n° 10 del 03 ottobre 2019 di approvazione del programma triennale per la 
trasparenza e l'integrità 2019-2022; 

• 
CONSIDERATO che il programma di cui sopra, è kAiiut.,; e bisogna procedere alla,riapproyazione; 

VISTO 



RITENUTO di dover adottare il nuovo programma triennale per la trasparenza e l'integrità 20219. 423; 

DELIBERA 

In conformità delle premesse: 

• di approvare l'allegato "Programma triennale per la Trasparenza e l'Integrità 2021-2023" composto dallo stesso 
Programma e dal Codice Di Comportamento Dei Dipendenti redatto ai sensi del D. Lgs. N°33/2013 e in 
conformità alle linee guida adottate dall'ANAC con delibera n° 50/2013; 

• di pubblicare il suddetto programma sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione "Amministrazione Trasparente" 
ai sensi del comma 8 art. 10 del D. Lgs. N°33/2013; 

• di tra mettere il presente atto deliberativo all'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed 
Alime tari per la relativa approvazione. 

Il Dirett re egretario 
Dott.insole Il Presidente 

(D tt. Giovanni Siino) 



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



I
s
t
i
t
u
t
o
 
S
p
e
r
i
m
e
n
t
a
l
e
 
Z
o
o
t
e
c
n
i
c
o
 
p
e
r
 
l
a
 
S
i
c
i
l
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
4
1
9
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o


	Page 1
	Page 2

